
令和４年１２月５日

回　覧
町 民 各 位

小  林  町  自  治  会

会長　松　嶋　伸　季

前略　平素は、自治会活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

　さて、11/20(日)は天気が危ぶまれる中、防災訓練を終えることができました。

コロナ禍にもかかわらず、約１４４名の方にご参加いただきました。

自治会毎に「止血法・固定法」「搬送法・異物除去」の

実技訓練していただきました。【下記写真、訓練の様子】

　ハロウィンの夜、韓国の梨泰院(イテウォン)で発生した群衆事故。

この事故では、多くの一般市民が救急隊員と力を合わせて

胸骨圧迫(心臓マッサージ)や、ケガの手当を実施しました。

この事故の影響か、消防への救命講習の問い合わせも増加しているそうです。

もし、このような事故現場に遭遇したら、助ける勇気と自信はありますか？

ぜひ、みなさんお誘い合わせのうえ、防災訓練に参加いただき、

助ける勇気と自信を身につけていただければ幸いです。

　最後になりましたが、一斉清掃と防災訓練を無事に終えることができ、

役員一同、心より御礼を申し上げます。ありがとうございました。

草々

以上

令和４年度　防災訓練ご報告


